[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2013 года                                                                                                            № 33
О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов
сельского поселения Сосновка от 10 октября 2012 года № 37  и об утверждении дополнительных соглашений  к соглашениям о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 10 октября 2012 года № 37                    «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» (далее – решение), Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:
1. Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района» к решению следующие изменения:

1.1) пункт 1.5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1.5. по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:»;
1.2) в подпункте 1.5.18 пункта 1.5 статьи 3 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

1.3) пункт 1.5 статьи 3 дополнить подпунктом 1.5.19 следующего содержания:

«1.5.19) организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории поселения;

утверждения муниципальными правовыми актами порядка осуществления муниципального жилищного контроля, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

утверждения муниципальным правовым актом перечня должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, являющихся муниципальными жилищными инспекторами;

разработки и принятия административных регламентов проведения проверок в ходе осуществления муниципального жилищного контроля в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

оформления и выдачи предписаний о прекращении нарушений обязательных требований, относящихся к сфере деятельности органов муниципального жилищного контроля, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания, несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям;

организации и проведения анализа эффективности муниципального жилищного контроля, показатели которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

осуществления взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора в ходе организации и осуществления муниципального жилищного контроля;

осуществления иных полномочий органов муниципального жилищного контроля, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством                             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 4 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района          (приложение 1).

3. В приложении 2 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» к решению пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объем средств на содержание органов местного самоуправления, необходимый для осуществления органами местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления муниципального района, на 2014 год составляет 528,0 тысяч рублей.».

4. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 2 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка (приложение 2).

5. Поручить исполняющему обязанности главы сельского поселения Сосновка Кузьминых В.П.  подписать вышеуказанные дополнительные соглашения.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка

         В.П. Кузьминых
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка
от 26 ноября 2013 года № 33
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  № 4
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района

п. Сосновка                                                                                                  «   »             2013 года

Представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года  № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка (далее - представительный орган поселения), в лице исполняющего обязанности председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Коновалова О.Н., действующего на основании Регламента Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Сосновка (далее - администрация поселения), в лице исполняющего обязанности главы сельского поселения Сосновка Кузьминых В.П., действующей на основании устава поселения,  с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1) пункт 1.5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1.5. по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:»;
1.2) в подпункте 1.5.18 пункта 1.5 статьи 3 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

1.3)  пункт 1.5. статьи 3 дополнить подпунктом 1.5.19 следующего содержания:

«1.5.19) организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории поселения;

утверждения муниципальными правовыми актами порядка осуществления муниципального жилищного контроля, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

утверждения муниципальным правовым актом перечня должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, являющихся муниципальными жилищными инспекторами;

разработки и принятия административных регламентов проведения проверок в ходе осуществления муниципального жилищного контроля в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

оформления и выдачи предписаний о прекращении нарушений обязательных требований, относящихся к сфере деятельности органов муниципального жилищного контроля, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания, несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям;

организации и проведения анализа эффективности муниципального жилищного контроля, показатели которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

осуществления взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора в ходе организации и осуществления муниципального жилищного контроля;

осуществления иных полномочий органов муниципального жилищного контроля, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством                             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 21 сентября 2012 года.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
5. Настоящее дополнительное соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель Думы Белоярского района

  Глава        Белоярского                    района

________________     Ласков А. В.                          ___________________      Маненков С. П.

Исполняющий обязанности

  Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов                               главы  сельского    поселения   Сосновка
сельского поселения Сосновка

________________    Коновалов О.Н.                      ___________________    Кузьминых В.П.
_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка
от 26 ноября 2013 года № 33
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  № 2
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления органам Белоярского района местного самоуправления
сельского поселения Сосновка

п. Сосновка                                                                                               «   »             2013 года

Представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года  № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка (далее - представительный орган поселения), в лице исполняющего обязанности председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Коновалова О.Н., действующего на основании Регламента Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Сосновка (далее - администрация поселения), в лице исполняющего обязанности главы сельского поселения Сосновка Кузьминых В.П., действующей на основании устава поселения,  с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение  изменения, изложив пункт 4 статьи 4 в следующей редакции:
«4. Объем средств на содержание органов местного самоуправления, необходимый для осуществления органами местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления муниципального района, на 2014 год составляет 528,0 тысяч рублей.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 21 сентября 2012 года.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
5. Настоящее дополнительное соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Председатель Думы Белоярского района

  Глава        Белоярского                    района

________________     Ласков А. В.                          ___________________      Маненков С. П.

Исполняющий обязанности

  Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов                               главы  сельского    поселения   Сосновка
сельского поселения Сосновка

________________    Коновалов О.Н.                      ___________________    Кузьминых В.П.
______________